



" RADIO - ECHO, 7.10 "

- 1/ Święto Młodości - NA ŻYWO J K
- 2/ Lekarski zjazd - TAŚMA L L
- 3/ Wianki - TAŚMA N K
- 4/ Sport - TEKST M P
- 5/ Przegląd prasy - TEKST L Cz
- 5/ Wiadomości - TEKSTY

Realizator:

CZAB/

W czasie rozbiórki starego domu w Żarczynie /gmina Kocynia/
znaleziono na strychu cynkowe wiadro wypełnione dawnymi monetami.
Niektóre z nich mają na rewersie napis: "Dom Graboszewo". Przy-
puszczalnie pieniądze te wybite były przez dawnego właściciela
majątku i służyły jako żetony płatnicze ludziom, zatrudnionym
w folwarku.

RE - 7.10/ J K

19.06.80r.

Z O /

Z Zakładu Mleczarskiego w Gręboci~~nie~~ⁿⁱ koło Torunia do sklepów nabi~~anych~~^{anych} w całym kraju trafi w tym roku około 220 ton poszukiwanego sera pleśniowego "Rokpol". Ponad 2-krotny wzrost produkcji tego specjału możliwy był w zakładzie, dzięki przeprowadzonej modernizacji, której ostateczny koszt wyniósł 4 mln.zł. Unowocześniono warzelnię, solownię i ociekalnię. Wyrób grębo-
cińskiego zakładu ~~XXXX~~ mleczarskiego trafia m.in. do sklepów w Gdańsku, Bytmmiu, Warszawie, Olsztynie i Toruniu.

RE - 7.10/ JK

19.06.80r.

L Cz/

521

~~W pełni wykonany zostanie natomiast półroczny plan produkcji~~
~~obuwia w Pomorskich Zakładach Przemysłu Skórzanego "Kobra" w Byd-~~
~~goszczy. Ostatnio zakład boryka się~~ ^{ostatnio} ~~jednak~~ z trudnościami surowco-
wymi. Brakuje stałych dostaw ^{skór owce} importowanych gwoździków, ~~trw.~~
~~tekstów maszynowych - niezbędnych do produkcji butów, oraz skór.~~

Mimo to "Kobra" od początku roku przekracza swoje miesięczne zadania produkcyjne, co pozwala sądzić, że plan zakładający wykonanie 2 milionów 300 tys. par butów - zostanie do końca czerwca zrealizowany.

L Cz/

Nieśląsko Koniec
~~Dobiega końca~~ pierwsze półrocze w przemyśle. Zakłady pracy woj. bydgoskiego z dość dużymi trudnościami realizują ~~swoje plany~~ *zadania* produkcyjne. Pomorskie Zakłady Aparatury Elektrycznej "Ema-Apator" w Bydgoszczy mają pewne opóźnienia w wykonaniu planu. Związane jest to z nierytmicznością dostaw materiałowych oraz brakiem ~~pełnego~~ *pełnego* zatrudnienia wykwalifikowanych pracowników fizycznych - głównie frezerów i wiertaczy. Plan zakładający wykonanie produktów o wartości 350 milionów zł. - ^{*wie zostanie*} ~~zrealizowany~~ ^{*100%*} ~~zostanie~~ w ~~98%~~ *100%* ~~ach~~.
Przekroczono ^{*już*} ~~natomiast~~ ^{*potwierdził*} plan sprzedaży poszukiwanych na rynku artykułów "Ema-Apatora" - sygnałów dźwiękowych do samochodów, aparatury elektrycznej dla górnictwa i przekładników prądowych.

Z O /

Potrzeby komunalne rozbudowującego się Torunia - ~~stworzyły~~
powodowały że trzeba było elektrowni
~~konieczność~~ *konieczność* wybudowania w pobliżu miasta - w Grębocinie ~~XXXXXX~~,

która docelowo osiągnie moc ~~135~~ 135 megawatów i dostarczać
będzie na nowe osiedla Torunia około 500 gigakalorii na godzinę.

~~Elektrociepłownia Grębocin powstaje na obszarze 50 ha.~~ Obecnie
prowadzi się prace budowlane przy kominie, który będzie jednym
z najwyższych w kraju. Generalnym wykonawcą inwestycji, której
ostateczny koszt wyniesie 6,5 miliarda zł., jest koniński
"Energoblok". Pierwsze ciepło z nowej elektrociepłowni - wg
założeń planu - ^{ma} ~~popłynąć~~ w grudniu 1982r.

L Cz / Przegląd prasy.

Czym jest rekultywacja gruntów? Czy ~~brutalną, bezkrytyczną~~ ingerencją człowieka w prawa natury, czy też świadomym i koniecznym kształtowaniem otoczenia? Zastanawia się nad tym publicysta "Gazety Pomorskiej" w artykule "Na ratunek ziemi". Coraz bardziej kurczy się areał ziemi uprawnej, ubywa urodzajnych gleb. Z mapy rolniczej Polski zniknęło od czasów wojny 1 milion 400 tysięcy hektarów, a więc tyle, ile liczy powierzchnia pięciu razem wziętych województw: bielskiego, jeleniogórskiego, legnickiego, wałbrzyskiego i łódzkiego. To przykre, ale konieczne - nie ma bowiem innej ceny, jaką dałoby się zapłacić za urbanizację, przemysł, mieszkania. Pozostaje jedynie rekompensata - wydajniejsza niż dotąd uprawa gruntów oraz usprawnianie rolnicze nieużytków. I jedno i drugie jest ważne, ale o pierwszej szansie mówi się na co dzień, o drugiej - sporadycznie i jakby wstydliwie. A zajmuje woj. bydgoskie w rekultywacji gruntów czołowe miejsce w kraju. Ma najlepiej rozbudowane zaplecze techniczne, otrzymuje z budżetu centralnego sporo środków. W wyniku zeszłorocznych prac, prowadzonych głównie w rejonie Czerska, nad Notecią i na Pałukach - uzdatniono rolniczo prawie 500 hektarów ziemi, w tym roku - sądząc po dotychczasowym zaawansowaniu robót - powierzchnia odzyskanych gruntów będzie jeszcze większa. Z tego, co zyskujemy dzięki rekultywacji trzeba się oczywiście cieszyć. Jednak nawet wówczas, gdy liczba traconych hektarów pokrywa się z liczbą odzyskiwanych - problemu to nie załatwia. Tracimy bowiem z reguły grunty rolnicze **sprawne**, a ratujemy przeważnie słabe, które nie dadzą tego, co dawały utracone. Poza tym według ekspertyz Światowej Organizacji do Spraw Wyżywienia powierzchnia kraju przeznaczona pod zabudowę i drogi nie powinna przekraczać 5 procent. Tymczasem sięga już ona u nas 10 procent i granic ekspansji nie widać. Radzimy przeczytać artykuł Józefa Szulca zatytułowany - " Na ratunek ziemi".

RE-7.10/ J K

19.06.80 r.

M P/

Dzisiaj, dokładnie na miesiąc przed letnimi igrzyskami olimpijskimi w Moskwie, tradycyjnym zwyczajem zapalony zostanie na Mysiej Wieży w Kruszwicy ~~olimpijski~~ ogień, VI igrzysk olimpijskich sportowców wiejskich - "Moskwa 80", które odbędą się w najbliższą sobotę i niedzielę w Janikowie. ~~Dzisiaj też ogień ten towarzyszyć będzie młodzieży, która przybyła do Kruszwicy na XIII Centralne Święto Młodości.~~ ^{Dzisiaj} Wieczorem sztafeta z ogniem olimpijskim wyruszy do Mogilna, a następnego dnia wystartuje na dalszą, liczącą 200 km trasę do Janikowa. W tym momencie przypomnijmy trochę historii. Po zakończeniu igrzysk w Montrélu koło Mogilna, gdy wiadomo już było, że gospodarzem 22 Letnich Igrzysk Olimpijskich będzie stolica Związku Radzieckiego - Moskwa, organizatorzy wiejskich olimpiad zaczęli zastanawiać się, gdzie odbędą się ich kolejne igrzyska. Kandydatów było sporo - Żnin, Szubin, Kcynia, Janowiec i Janikowo. Batalie o przydzielenie prawa zorganizowania igrzysk wygrało Janikowo, Naczelnik miasta i gminy - Alfred Niedzwiedzki na tym przetargu miał dużo argumentów - spora ilość istniejących obiektów sportowych, zaawansowana budowa przystani sportów wodnych i hotelu nad Jeziorem Pakoskim

wydzielony teren pod budowę stadionu i zespołu boisk do gier zespołowych. Najmoocniejszym jednak argumentem był inny fakt. Otóż gdy w latach pięćdziesiątych powstawały w Janikowie Zakłady Soodowe, to wówczas wydatnej pomocy udzieliły radzieckie ekipy budowlane i montażowe. Oczywiście dzięki zakładowi Janikowo stało się miastem. Ten argument był nie do przebiccia przez konkurentów. Obecnie obiekty olimpijskie są gotowe na przyjęcie wiejskich sportowców. Ogromnym wysiłkiem, w dużej mierze przy pomocy zakładów pracy i mieszkańców gminy, zbudowane zostały: przystań żeglarską z hotelem, stadion, zespół boisk do gier zespołowych oraz hala sportowa typu "Pilawa-4". Powstał w Janikowie piękny kompleks obiektów sportowo-rekreatywnych, ~~których pozazdrościć może jego mieszkańcom wiele tego rodzaju miast nie tylko w woj.bydgoskim, ale również w kraju.~~ Po igrzyskach będzie to miejsko-gminny ośrodek sportowo-rekreacyjny, z którego korzystać będą mogli wszyscy.

Przez wiele miesięcy trwały w woj.bydgoskim wielostopniowe eliminacje. ^WIgrzyska^{ch} wystartują najlepsi zawodnicy spod znaku LZS. Łącznie na finałowe rozgrywki przyjedzie do Janikowa 1.600 sportowców, którzy reprezentować będą 54 miasta i gminy woj.bydgoskiego

Rozdanych zostanie 700 medali w 12-tu dyscyplinach indywidualnych i zespołowych. Ekipy zjawiają się w Janikowie już jutro. W piątek wieczorem powitany zostanie olimpijski ogień, a o 21.40 odbędzie się widowisko plenerowe pod hasłem: "Pokój - przyjaźń - sport". Rywalizacja sportowa rozpocznie się w sobotę już w godzinach przedpołudniowych. Uroczysta inauguracja VI Igrzysk Olimpijskich Sportowców Wiejskich odbędzie się o 16.00. W czasie tej inauguracji uroczyste podsumowany zostanie 4-letni dorobek ogólnopolskiego alertu olimpijskiego młodzieży "Moskwa-80" z udziałem 49-ciu reprezentacji ~~wszystkich~~ województw. Zgodnie z tradycją igrzyskom towarzyszyć będzie ogólnopolski zlot turystyczny, wystawa filatelistyczna o tematyce ~~wi~~ olimpijskiej, a także wystawa rysunków dzieci Janikowa, również o tematyce olimpijskiej.